
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 朝 学校行事 

１ 火 読 計測（５） 

２ 水 Ｂ 計測（６）尿検査（２次） 

３ 木 級  

４ 金 習 
内科（1－1,2－1,4－1） 

１３：１５～ 

５ 土 特 午前授業 土曜授業 

６ 日   

７ 月 全 ３年生月曜６時間授業開始 

８ 火 読 
内科（1－2,2－2,4－2） 

１３：１５～ 

９ 水 Ｂ 
安全指導  

歯科（１）８：４５～ 

10 木 級 
内科（1－3,2－3,4－3） 

１３：１５～ 

11 金 習 内科（３）１３：１５～ 

12 土 Ｂ 
午前授業  

避難訓練（区・一斉防災訓練） 

13 日   

14 月 全 出前授業（４） 

15 火 読 給食費・教材費引き落とし日 

16 水 Ｂ 
歯科（２）８：４５～ 

保護者会（3,4）１５:００～ 

17 木 級 

セーフティ教室 

耳鼻科（１～３）８：４５～ 

保護者会（1,2）１５:００～ 

18 金 習 
尿検査（予） 

保護者会（5,6）１５:００～ 

19 土    

20 日   

21 月  敬老の日 

22 火  秋分の日 

23 水 Ｂ 歯科（３）８：４５～ 

24 木 級 耳鼻科（４～６）８：４５～ 

25 金 習 内科（６）１３：１５～ 

26 土   

27 日   

28 月 全  

29 火 読 水道キャラバン（４） 

30 水 Ｂ  

9 月の行事予定 引き取り訓練について 

     生活指導主任 

 ９月１２日(土)に、区一斉防災訓練を行います。本区では大きな

地震（震度５弱以上）の場合には、各交通機関、連絡方法が寸断さ

れることが予想されるため、児童は学校待機をし、引き取りを待つ

ことが原則となります。当該地震発生時は御在宅時、外出時にかか

わらず、お子さんの引き取りのために速やかに御来校いただきます

ようお願いいたします。今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防

止のため、１年生のみの引き取り訓練となります。 

 １・４年生に水害に対する備えを喚起する資料「東京マイ・タイ

ムライン」が都から配られました。防災に対する関心を高めていた

だければと存じます。子供たちが安全に、そして、安心して生活で

きるよう、御協力よろしくお願いいたします。 

キッズルームより 
 例年よりも短い夏休みが明けて、２学期が始まりました。夏休み 

はどのように過ごされましたか。 

 キッズルームでは、引き続き感染症対策に気を付けながら、子供 

たちの様子を見守って参ります。何か気になることがありましたら、

御相談ください。 

                直通電話：080-2010-4326 

〈８、９月の予定〉 

スクールカウンセラー：８／．９／１１．１８．２５ 

心のふれあい相談員 ：８／２５．２７．３１．９／１．３．７.８．

１０．１５．１７．２３．２４．２９ 

◆お願い◆  

学校に御来校の際は、徒歩でお願いいたします。通路や校門付近に駐輪してしまうと、児童の下校に支障があ
るほか、救急車等の緊急車両が入れず、児童の安全を確保することができません。御理解・御協力の程よろしく
お願いいたします。 

全：全校朝会 読：朝読書 Ｂ：Ｂ時程  

級：学級の時間 習：朝学習 

特：土曜特別時程 

体：体育朝会 集：児童集会 音：音楽朝会 

 

◇保護者会のお知らせ◇ 
夏休み明けの９月第３週目に全学年とも、保護者会を行います。

夏休みの様子などを伺うとともに、通知表についても説明いたしま

す。御多用中のことと思いますが、御参加よろしくお願いします。 

○１、２年生（５時間授業）…９月１７日（木）１５：００より 

○３、４年生（５時間授業）…９月１６日（水）１５：００より 

○５、６年生（５時間授業）…９月１８日（金）１５：００より 
       

 

  

  

 

◇土曜公開授業について◇ 
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、９月の学校公開は行

わないこととなりました。今後の公開予定・方法については、後

日お知らせいたします。 

    ９月５日（土）   ９月１２日（土） 

登校時刻    8：15 ８：１５ 

朝の会 ８：２0 ８：２5 

１校時始まり ８：３0 ８：３5 

４校時終わり １1：5０ 12：10 

下校時刻 １1：5５ １2：1５ 

 

 

  

  

 


